
第46回京都府民総合体育大会　体操競技選手権大会

ゆ か あん馬 つり輪 跳 馬 平行棒 鉄 棒 ３種目合計 合 計

得点 得点 得点 得点 得点 得点 得点 得点

45 土屋　秀翔 京都ジャンピング体操クラブ 中３ 11.300 10.600 9.200 11.500 10.800 10.400 33.200 63.800

46 横井　裕翔 京都ジャンピング体操クラブ 中３ 11.700 11.600 9.800 12.750 11.550 10.350 34.800 67.750

47 保田　宗映 京都ジャンピング体操クラブ 中１ 11.400 10.600 0.000 11.550 *** 9.250 32.200 *** 

48 西田奏二郎 京都スイトピア体操クラブ 中２ 10.000 3.900 0.000 10.850 *** 8.450 29.300 *** 

49 大平　風煌 京都スイトピア体操クラブ 中１ 10.600 3.600 0.000 11.100 *** 9.500 31.200 *** 

50 原田　証 ザ・スポーツ学舎踏水会教室 中３ 10.500 8.400 0.000 10.650 *** 8.550 29.700 *** 

51 熊谷　大成 ザ・スポーツ学舎踏水会教室 中２ *** *** *** *** *** *** *** *** 

52 伊豆　健生 ムーヴ体操クラブ 中３ 10.000 3.600 6.400 10.800 *** 8.900 29.700 *** 

53 吉田　陽翔 ムーヴ体操クラブ 中２ 11.000 10.600 10.300 11.700 11.100 9.200 31.900 63.900

54 上田　遼司 りあん体操クラブ 中３ 12.000 11.300 11.900 12.950 11.200 11.200 36.150 70.550

55 田中　優臣 長岡体操クラブ 中２ 11.400 11.700 10.800 11.800 11.250 10.750 33.950 67.700

56 Jerome Derryl Matthews バンブー体操クラブ 一般 8.600 7.000 8.000 8.850 8.500 8.600 26.050 49.550

57 榊原　尚 バンブー体操クラブ 一般 *** *** *** *** *** *** *** *** 

58 森田　浩輔 バンブー体操クラブ 一般 9.100 8.200 9.500 9.400 9.500 9.200 27.700 54.900

59 東　康博 バンブー体操クラブ 一般 8.500 8.850 9.350 9.000 9.350 9.350 26.850 54.400

チーム得点 一般 26.200 24.050 26.850 27.250 27.350 27.150 104.650 158.850

60 河合　将利 SORASPORTS 一般 9.800 8.900 9.700 9.800 9.800 9.400 29.000 57.400

61 友池　玄士 京都大学 一般 7.700 6.900 7.500 8.850 9.100 9.050 25.600 49.100

62 林本　真生 京都大学 一般 *** *** *** *** *** *** *** *** 

63 今井　洋 京都大学 一般 8.000 8.000 7.800 8.750 7.800 9.200 25.950 49.550

64 吉川　琢 京都大学 一般 8.400 7.600 8.400 8.650 8.950 8.200 25.250 50.200

チーム得点 一般 24.100 22.500 23.700 26.250 25.850 26.450 99.300 148.850

65 石田　一慶 向陽体操クラブ 一般 7.800 *** 0.000 *** *** *** *** *** 

66 村岡　良治 バンブー体操クラブ京教大 一般 8.100 8.500 9.000 8.650 8.250 8.900 25.650 51.400

67 小山　良太 バンブー体操クラブ京教大 一般 9.200 9.000 9.300 9.150 9.150 8.800 27.150 54.600

68 西田　慎 バンブー体操クラブ京教大 一般 9.100 8.950 9.400 9.150 9.300 9.250 27.500 55.150

チーム得点 一般 26.400 26.450 27.700 26.950 26.700 26.950 106.750 161.150

69 吉田　凌 京都産業大学 一般 7.100 7.000 7.400 8.850 7.350 8.650 24.600 46.350

70 米村　紀章 京都産業大学 一般 6.400 7.100 7.700 8.500 7.350 8.400 23.300 45.450

71 住澤　唯瑠 京都産業大学 一般 6.000 6.000 5.500 7.900 5.750 7.900 21.800 39.050

72 宮武　敏史 京都産業大学 一般 7.000 6.800 6.400 8.100 7.050 7.150 22.250 42.500

73 柴原　感 京都産業大学 一般 *** *** *** *** *** *** *** *** 

74 近藤　大清 京都産業大学 一般 6.700 6.500 4.600 8.150 5.850 6.000 20.850 37.800

75 豊嶋　智紀 京都産業大学 一般 7.600 7.000 7.700 8.450 7.700 8.700 24.750 47.150

【男子速報 №19】

№ 選手名 所属名 学年
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第46回京都府民総合体育大会　体操競技選手権大会

中学１年生の部

得　点 順位 得　点 順位 得　点 順位 得　点 順位 得　点 順位 得　点 順位 得　点 順位

47 保田　宗映 京都ジャンピング体操クラブ 中１ 11.400 1 10.600 1 0.000 1 11.550 1 *** 9.250 2 32.200 1 --

49 大平　風煌 京都スイトピア体操クラブ 中１ 10.600 2 3.600 2 0.000 1 11.100 2 *** 9.500 1 31.200 2 1.00

ゆ か あ ん 馬 つ り 輪 跳 馬
№ 選手名 所属名 学年

【男子速報 №20】

点差
平 行 棒 鉄 棒 ３ 種 目 合 計
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第46回京都府民総合体育大会　体操競技選手権大会

中学２年生の部

得　点 順位 得　点 順位 得　点 順位 得　点 順位 得　点 順位 得　点 順位 得　点 順位

55 田中　優臣 長岡体操クラブ 中２ 11.400 1 11.700 1 10.800 1 11.800 1 11.250 1 10.750 1 33.950 1 --

53 吉田　陽翔 ムーヴ体操クラブ 中２ 11.000 2 10.600 2 10.300 2 11.700 2 11.100 2 9.200 2 31.900 2 2.05

48 西田奏二郎 京都スイトピア体操クラブ 中２ 10.000 3 3.900 3 0.000 3 10.850 3 *** 8.450 3 29.300 3 2.60

№ 選手名 所属名 学年
平 行 棒 鉄 棒ゆ か あ ん 馬 つ り 輪

【男子速報 №21】

跳 馬 ３ 種 目 合 計
点差
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第46回京都府民総合体育大会　体操競技選手権大会

中学３年生の部

得　点 順位 得　点 順位 得　点 順位 得　点 順位 得　点 順位 得　点 順位 得　点 順位

54 上田　遼司 りあん体操クラブ 中３ 12.000 1 11.300 2 11.900 1 12.950 1 11.200 2 11.200 1 36.150 1

46 横井　裕翔 京都ジャンピング体操クラブ 中３ 11.700 2 11.600 1 9.800 2 12.750 2 11.550 1 10.350 3 34.800 2 1.35

45 土屋　秀翔 京都ジャンピング体操クラブ 中３ 11.300 3 10.600 3 9.200 3 11.500 3 10.800 3 10.400 2 33.200 3 1.60

50 原田　証 ザ・スポーツ学舎踏水会教室 中３ 10.500 4 8.400 4 0.000 5 10.650 5 *** 8.550 5 29.700 4 3.50

52 伊豆　健生 ムーヴ体操クラブ 中３ 10.000 5 3.600 5 6.400 4 10.800 4 *** 8.900 4 29.700 4 0.00

点差
つ り 輪 と び 箱 平 行 棒 鉄 棒 ３ 種 目 合 計

№ 選手名 所属名 学年
ゆ か あ ん 馬

【男子速報 №22】

2023/8/8：向日市民体育館



第46回京都府民総合体育大会　体操競技選手権大会

一般の部

得　点 順位 得　点 順位 得　点 順位 得　点 順位 得　点 順位 得　点 順位 得　点 順位

60 河合　将利 SORASPORTS 9.800 1 8.900 3 9.700 1 9.800 1 9.800 1 9.400 1 57.400 1 --

68 西田　慎 バンブー体操クラブ京教大 9.100 3 8.950 2 9.400 3 9.150 3 9.300 4 9.250 3 55.150 2 2.25

58 森田　浩輔 バンブー体操クラブ 9.100 3 8.200 6 9.500 2 9.400 2 9.500 2 9.200 4 54.900 3 0.25

67 小山　良太 バンブー体操クラブ京教大 9.200 2 9.000 1 9.300 5 9.150 3 9.150 5 8.800 8 54.600 4 0.30

59 東　康博 バンブー体操クラブ 8.500 6 8.850 4 9.350 4 9.000 5 9.350 3 9.350 2 54.400 5 0.20

66 村岡　良治 バンブー体操クラブ京教大 8.100 8 8.500 5 9.000 6 8.650 10 8.250 9 8.900 7 51.400 6 3.00

64 吉川　琢 京都大学 8.400 7 7.600 8 8.400 7 8.650 10 8.950 7 8.200 13 50.200 7 1.20

56 Jerome Derryl Matthews バンブー体操クラブ 8.600 5 7.000 10 8.000 8 8.850 6 8.500 8 8.600 11 49.550 8 0.65

63 今井　洋 京都大学 8.000 9 8.000 7 7.800 9 8.750 9 7.800 10 9.200 4 49.550 8 0.00

61 友池　玄士 京都大学 7.700 10 6.900 13 7.500 12 8.850 6 9.100 6 9.050 6 49.100 10 0.45

75 豊嶋　智紀 京都産業大学 7.600 11 7.000 10 7.700 10 8.450 13 7.700 11 8.700 9 47.150 11 1.95

69 吉田　凌 京都産業大学 7.100 12 7.000 10 7.400 13 8.850 6 7.350 12 8.650 10 46.350 12 0.80

70 米村　紀章 京都産業大学 6.400 15 7.100 9 7.700 10 8.500 12 7.350 12 8.400 12 45.450 13 0.90

72 宮武　敏史 京都産業大学 7.000 13 6.800 14 6.400 14 8.100 15 7.050 14 7.150 15 42.500 14 2.95

71 住澤　唯瑠 京都産業大学 6.000 16 6.000 16 5.500 15 7.900 16 5.750 16 7.900 14 39.050 15 3.45

74 近藤　大清 京都産業大学 6.700 14 6.500 15 4.600 16 8.150 14 5.850 15 6.000 16 37.800 16 1.25

点差
つ り 輪 跳 馬 平 行 棒 鉄 棒 合 計

№ 選手名 所属名
ゆ か あ ん 馬

【男子速報 №23】
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第46回京都府民総合体育大会　体操競技選手権大会

 ゆ      か  跳　　　馬
順位 選 手 名 所 属 得 点 順位 選 手 名 所 属 得 点
1 保 田 宗 映 京都ジャンピング体操クラブ 11.400 ゆ か1 保 田 宗 映 京都ジャンピング体操クラブ 11.550
2 大 平 風 煌 京都スイトピア体操クラブ 10.600 ゆ か2 大 平 風 煌 京都スイトピア体操クラブ 11.100

ゆ か
 あ ん 馬(奨励種目) 平 行 棒(奨励種目)
順位 選 手 名 所 属 得 点 順位 選 手 名 所 属 得 点
1 保 田 宗 映 京都ジャンピング体操クラブ 10.600 あん馬
2 大 平 風 煌 京都スイトピア体操クラブ 3.600 あん馬

あん馬
つ り 輪(奨励種目)  鉄      棒
順位 選 手 名 所 属 得 点 順位 選 手 名 所 属 得 点
1 保 田 宗 映 京都ジャンピング体操クラブ 0.000 つり輪1 大 平 風 煌 京都スイトピア体操クラブ 9.500
1 大 平 風 煌 京都スイトピア体操クラブ 0.000 つり輪2 保 田 宗 映 京都ジャンピング体操クラブ 9.250

つり輪

 個人選手権(３種目合計)
順位 選 手 名 所 属 得 点
1 保 田 宗 映 京都ジャンピング体操クラブ 32.200 個人選手権

2 大 平 風 煌 京都スイトピア体操クラブ 31.200 個人選手権

【男子速報 №24】

中学１年生の部上位入賞者
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第46回京都府民総合体育大会　体操競技選手権大会

 ゆ      か  跳　　　馬
順位 選 手 名 所 属 得 点 順位 選 手 名 所 属 得 点
1 田 中 優 臣 長岡体操クラブ 11.400 ゆ か1 田 中 優 臣 長岡体操クラブ 11.800
2 吉 田 陽 翔 ムーヴ体操クラブ 11.000 ゆ か2 吉 田 陽 翔 ムーヴ体操クラブ 11.700
3 西 田 奏 二 郎 京都スイトピア体操クラブ 10.000 ゆ か3 西 田 奏 二 郎 京都スイトピア体操クラブ 10.850

ゆ か
ゆ か

 あ ん 馬(奨励種目) 平 行 棒(奨励種目)
順位 選 手 名 所 属 得 点 順位 選 手 名 所 属 得 点
1 田 中 優 臣 長岡体操クラブ 11.700 あん馬1 田 中 優 臣 長岡体操クラブ 11.250
2 吉 田 陽 翔 ムーヴ体操クラブ 10.600 あん馬2 吉 田 陽 翔 ムーヴ体操クラブ 11.100
3 西 田 奏 二 郎 京都スイトピア体操クラブ 3.900 あん馬

あん馬
あん馬

つ り 輪(奨励種目)  鉄      棒
順位 選 手 名 所 属 得 点 順位 選 手 名 所 属 得 点
1 田 中 優 臣 長岡体操クラブ 10.800 つり輪1 田 中 優 臣 長岡体操クラブ 10.750
2 吉 田 陽 翔 ムーヴ体操クラブ 10.300 つり輪2 吉 田 陽 翔 ムーヴ体操クラブ 9.200
3 西 田 奏 二 郎 京都スイトピア体操クラブ 0.000 つり輪3 西 田 奏 二 郎 京都スイトピア体操クラブ 8.450

つり輪
つり輪

 個人選手権(３種目合計)
順位 選 手 名 所 属 得 点
1 田 中 優 臣 長岡体操クラブ 33.950 個人選手権

2 吉 田 陽 翔 ムーヴ体操クラブ 31.900 個人選手権
3 西 田 奏 二 郎 京都スイトピア体操クラブ 29.300 個人選手権

【男子速報 №25】

中学２年生の部上位入賞者

2023/8/8：向日市民体育館



第46回京都府民総合体育大会　体操競技選手権大会

 ゆ      か  跳　　　馬
順位 選 手 名 所 属 得 点 順位 選 手 名 所 属 得 点
1 上 田 遼 司 りあん体操クラブ 12.000 ゆ か1 上 田 遼 司 りあん体操クラブ 12.950
2 横 井 裕 翔 京都ジャンピング体操クラブ 11.700 ゆ か2 横 井 裕 翔 京都ジャンピング体操クラブ 12.750
3 土 屋 秀 翔 京都ジャンピング体操クラブ 11.300 ゆ か3 土 屋 秀 翔 京都ジャンピング体操クラブ 11.500
4 原 田 証 ザ・スポーツ学舎踏水会教室 10.500 ゆ か4 伊 豆 健 生 ムーヴ体操クラブ 10.800
5 伊 豆 健 生 ムーヴ体操クラブ 10.000 ゆ か5 原 田 証 ザ・スポーツ学舎踏水会教室 10.650

ゆ か
 あ ん 馬(奨励種目) 平 行 棒(奨励種目)
順位 選 手 名 所 属 得 点 順位 選 手 名 所 属 得 点
1 横 井 裕 翔 京都ジャンピング体操クラブ 11.600 あん馬1 横 井 裕 翔 京都ジャンピング体操クラブ 11.550
2 上 田 遼 司 りあん体操クラブ 11.300 あん馬2 上 田 遼 司 りあん体操クラブ 11.200
3 土 屋 秀 翔 京都ジャンピング体操クラブ 10.600 あん馬3 土 屋 秀 翔 京都ジャンピング体操クラブ 10.800
4 原 田 証 ザ・スポーツ学舎踏水会教室 8.400 あん馬
5 伊 豆 健 生 ムーヴ体操クラブ 3.600 あん馬

あん馬
つ り 輪(奨励種目)  鉄      棒
順位 選 手 名 所 属 得 点 順位 選 手 名 所 属 得 点
1 上 田 遼 司 りあん体操クラブ 11.900 つり輪1 上 田 遼 司 りあん体操クラブ 11.200
2 横 井 裕 翔 京都ジャンピング体操クラブ 9.800 つり輪2 土 屋 秀 翔 京都ジャンピング体操クラブ 10.400
3 土 屋 秀 翔 京都ジャンピング体操クラブ 9.200 つり輪3 横 井 裕 翔 京都ジャンピング体操クラブ 10.350
4 伊 豆 健 生 ムーヴ体操クラブ 6.400 つり輪4 伊 豆 健 生 ムーヴ体操クラブ 8.900
5 原 田 証 ザ・スポーツ学舎踏水会教室 0.000 つり輪5 原 田 証 ザ・スポーツ学舎踏水会教室 8.550

つり輪

 個人選手権(３種目合計)
順位 選 手 名 所 属 得 点
1 上 田 遼 司 りあん体操クラブ 36.150 個人選手権

2 横 井 裕 翔 京都ジャンピング体操クラブ 34.800 個人選手権
3 土 屋 秀 翔 京都ジャンピング体操クラブ 33.200 個人選手権
4 原 田 証 ザ・スポーツ学舎踏水会教室 29.700 個人選手権
4 伊 豆 健 生 ムーヴ体操クラブ 29.700 個人選手権

【男子速報 №26】

中学３年生の部上位入賞者
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第46回京都府民総合体育大会　体操競技選手権大会

 ゆ      か  跳　　　馬
順位 選 手 名 所 属 得 点 順位 選 手 名 所 属 得 点
1 河 合 将 利 SORASPORTS 9.800 ゆ か 1 河 合 将 利 SORASPORTS 9.800
2 小 山 良 太 バンブー体操クラブ京教大 9.200 ゆ か 2 森 田 浩 輔 バンブー体操クラブ 9.400
3 森 田 浩 輔 バンブー体操クラブ 9.100 ゆ か 3 小 山 良 太 バンブー体操クラブ京教大 9.150
3 西 田 慎 バンブー体操クラブ京教大 9.100 ゆ か 3 西 田 慎 バンブー体操クラブ京教大 9.150
5 Jerome Derryl バンブー体操クラブ 8.600 ゆ か 5 東 康 博 バンブー体操クラブ 9.000
6 東 康 博 バンブー体操クラブ 8.500 ゆ か 6 Jerome Derryl バンブー体操クラブ 8.850
7 吉 川 琢 京都大学 8.400 ゆ か 6 友 池 玄 士 京都大学 8.850
8 村 岡 良 治 バンブー体操クラブ京教大 8.100 ゆ か 6 吉 田 凌 京都産業大学 8.850
9 今 井 洋 京都大学 8.000 ゆ か 9 豊 嶋 智 紀 京都産業大学 8.700

 あ  ん  馬 平　　行　　棒
順位 選 手 名 所 属 得 点 順位 選 手 名 所 属 得 点
1 小 山 良 太 バンブー体操クラブ京教大 9.000 あん馬1 河 合 将 利 SORASPORTS 9.800
2 西 田 慎 バンブー体操クラブ京教大 8.950 あん馬2 森 田 浩 輔 バンブー体操クラブ 9.500
3 河 合 将 利 SORASPORTS 8.900 あん馬3 東 康 博 バンブー体操クラブ 9.350
4 東 康 博 バンブー体操クラブ 8.850 あん馬4 西 田 慎 バンブー体操クラブ京教大 9.300
5 村 岡 良 治 バンブー体操クラブ京教大 8.500 あん馬5 小 山 良 太 バンブー体操クラブ京教大 9.150
6 森 田 浩 輔 バンブー体操クラブ 8.200 あん馬6 友 池 玄 士 京都大学 9.100
7 今 井 洋 京都大学 8.000 あん馬7 吉 川 琢 京都大学 8.950

つ　り　輪  鉄      棒
順位 選 手 名 所 属 得 点 順位 選 手 名 所 属 得 点
1 河 合 将 利 SORASPORTS 9.700 つり輪1 河 合 将 利 SORASPORTS 9.400
2 森 田 浩 輔 バンブー体操クラブ 9.500 つり輪2 東 康 博 バンブー体操クラブ 9.350
3 西 田 慎 バンブー体操クラブ京教大 9.400 つり輪3 西 田 慎 バンブー体操クラブ京教大 9.250
4 東 康 博 バンブー体操クラブ 9.350 つり輪4 森 田 浩 輔 バンブー体操クラブ 9.200
5 小 山 良 太 バンブー体操クラブ京教大 9.300 つり輪4 今 井 洋 京都大学 9.200
6 村 岡 良 治 バンブー体操クラブ京教大 9.000 つり輪6 友 池 玄 士 京都大学 9.050
7 吉 川 琢 京都大学 8.400 つり輪7 村 岡 良 治 バンブー体操クラブ京教大 8.900

 個人選手権
順位 選 手 名 所 属 得 点
1 河 合 将 利 SORASPORTS 57.400 個人選手権

2 西 田 慎 バンブー体操クラブ京教大 55.150 個人選手権
3 森 田 浩 輔 バンブー体操クラブ 54.900 個人選手権
4 小 山 良 太 バンブー体操クラブ京教大 54.600 個人選手権
5 東 康 博 バンブー体操クラブ 54.400 個人選手権
6 村 岡 良 治 バンブー体操クラブ京教大 51.400 個人選手権
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第46回京都府民総合体育大会　体操競技選手権大会

男子一般の部 チーム選手権
順位 所属名 № 氏　名 ゆか あん馬 つり輪 跳馬 平行棒 鉄棒 合計

66 村岡　良治 8.100 8.500 9.000 8.650 8.250 8.900 51.400

67 小山　良太 9.200 9.000 9.300 9.150 9.150 8.800 54.600

68 西田　慎 9.100 8.950 9.400 9.150 9.300 9.250 55.150

チーム得点 26.400 26.450 27.700 26.950 26.700 26.950 161.150

56 Jerome Derryl Matthews 8.600 7.000 8.000 8.850 8.500 8.600 49.550

57 榊原　尚 *** *** *** *** *** *** *** 

58 森田　浩輔 9.100 8.200 9.500 9.400 9.500 9.200 54.900

59 東　康博 8.500 8.850 9.350 9.000 9.350 9.350 54.400

チーム得点 26.200 24.050 26.850 27.250 27.350 27.150 158.850

61 友池　玄士 7.700 6.900 7.500 8.850 9.100 9.050 49.100

62 林本　真生 *** *** *** *** *** *** *** 

63 今井　洋 8.000 8.000 7.800 8.750 7.800 9.200 49.550

64 吉川　琢 8.400 7.600 8.400 8.650 8.950 8.200 50.200

71 チーム得点 24.100 22.500 23.700 26.250 25.850 26.450 148.850

3 京 都 大 学

1 バンブー体操クラブ京教大

2 バ ン ブ ー 体 操 ク ラ ブ
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